

Apel do organizatorów imprez plenerowych

Służba Celną zwraca uwagę organizatorom wszelkich imprez plenerowych i pozaplenerowych, że podmioty prezentujące swoje wyroby na targach, festynach i jarmarkach powinny prowadzić swoją działalność zgodnie z przepisami prawa regulującymi obrót wyrobami akcyzowymi.

Na imprezach plenerowych często można spotkać się ze sprzedażą różnego rodzaju produktów oferowanych zarówno przez osoby działające na rzecz sołectw, rad przedszkoli i szkół, kół gospodyń wiejskich, jak i przez prywatnych przedsiębiorców. Apelujemy do organizatorów takich imprez, odpowiedzialnych z mocy przepisów za bezpieczeństwo ich uczestników, by zwrócić szczególną uwagę, czy podmioty oferujące wyroby alkoholowe przestrzegają przepisów w zakresie obrotu detalicznego napojami spirytusowymi, winem i piwem.

Obszar wyrobów alkoholowych jest jednym z priorytetowych obszarów kontrolowanych przez Służbę Celną. Działania podejmowane przez funkcjonariuszy oprócz wymiaru fiskalnego, mają przede wszystkim na celu zwiększenie bezpieczeństwa konsumentów poprzez zwalczanie zagrożeń związanych z nielegalnym wprowadzaniem do obrotu alkoholu podrabianego i szkodliwego. Tylko towary kupowane w legalnym obrocie są bezpieczne dla konsumenta. Kolejnym bardzo istotnym celem jest ochrona przed nieuczciwą konkurencją legalnie działających producentów alkoholu, którzy rzetelnie wywiązują się zarówno z obowiązków podatkowych, jak i z obowiązków związanych z bezpieczeństwem produktu.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo obywateli apelujemy do organizatorów imprez o zwrócenie uwagi na ewentualny proceder nielegalnej sprzedaży alkoholu i podjęcie działań zmierzających do niedopuszczenia do takich praktyk.

Aby skutecznie zapobiegać zagrożeniom niezbędna jest współpraca wszystkich, których działania cechuje odpowiedzialność za bezpieczeństwo społeczeństwa, w tym za zdrowie i życie obywateli. Dlatego też apelujemy o niezwłoczne powiadomienie Służby Celnej o wszelkich zauważonych nieprawidłowościach i naruszeniach przepisów. Informacje można zgłaszać na czynny całą dobę bezpłatny telefon interwencyjny **-800 060 000**.